
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 304 Martes 21 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 75445

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
51

51
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE HACIENDA Y FUNCIÓN PÚBLICA

51510 Anuncio de formalización de contratos de: Secretaría General de la
Mutualidad de Funcionarios  Civiles  del  Estado (MUFACE).  Objeto:
Confección  de  talonarios  de  recetas  de  la  Mutualidad  General  de
Funcionarios  Civiles  del  Estado  (MUFACE)  y  su  distribución  a  los
Servicios Provinciales, Oficinas Delegadas y a la dirección facilitada por
MUFACE. Expediente: 5/2021.

1. Poder adjudicador:

1.1) Nombre: Secretaría General de la Mutualidad de Funcionarios Civiles del
Estado (MUFACE).

1.2) Número de identificación fiscal: Q2861001B.
1.3) Dirección: Paseo de Juan XXIII, 26.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28040.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 912739830.
1.10) Fax: 912739643.
1.11) Correo electrónico: contratacion@muface.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=%2BDmHtVPaLaI%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:

2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios Sociales y Promoción Social.

4. Códigos CPV: 22000000 (Impresos y productos relacionados).

5. Lugar principal de entrega de los suministros: ES300.

6. Descripción de la licitación: Confección de talonarios de recetas de la Mutualidad
General de Funcionarios Civiles del Estado (MUFACE) y su distribución a los
Servicios  Provinciales,  Oficinas  Delegadas  y  a  la  dirección  facilitada  por
MUFACE.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:

9.1) Criterio cualitativo. Plazo de entrega talonario prueba (Ponderación: 5%).
9.2) Criterio cualitativo. Plazo de entrega tres primeras series (Ponderación:

5%).
9.3) Criterio medioambiental. Materia prima (Ponderación: 5%).
9.4) PRECIO (Ponderación: 85%).

10. Fecha de adjudicación: 8 de noviembre de 2021.

11. Ofertas recibidas:

11.1) Número de ofertas recibidas: 1.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 304 Martes 21 de diciembre de 2021 Sec. V-A.  Pág. 75446

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

1-
51

51
0

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 1.
11.3) Número de ofertas recibidas de otro Estado miembro de la UE: 0.
11.4) Número de ofertas recibidas de terceros países: 0.
11.5) Número de ofertas recibidas por vía electrónica: 1.

12. Adjudicatarios:

12.1) Nombre: MANIPULADOS ESPECIALES DE PAPEL,S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A28580546.
12.7) País: España.
12.13) El adjudicatario es una PYME.

13. Valor de las ofertas:

13.1) Valor de la oferta seleccionada: 530.080,00 euros.
13.2) Valor de la oferta de mayor coste: 13.252,00 euros.
13.3) Valor de la oferta de menor coste: 13.252,00 euros.

16. Procedimientos de recurso:

16.4) Servicio del que se puede obtener información sobre el procedimiento de
recurso:

16.4.1) Nombre: MUFACE.
16.4.2) Dirección: Paseo de Juan XXIII, 26.
16.4.3) Localidad: Madrid.
16.4.5) Código postal: 28040.
16.4.6) País: España.
16.4.10) Dirección de internet: https://www.muface.es

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2021-215145.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (2 de septiembre de 2021).

18. Fecha de envío del anuncio: 16 de diciembre de 2021.

Madrid,  16  de  diciembre  de  2021.-  SECRETARIA  GENERAL,  ELENA
MÉNDEZ  CARMONA.

ID: A210066954-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2021-12-20T19:18:54+0100




